二零二三年
十二月三十一日

千港元 千港元
（未經審核） （經審核）

已訂約，但未撥備：
廠房及機器 10,095 8,718

71二零二四年中期報告

中期簡明綜合財務報表附註（續）
二零二四年六月三十日

20. 金融工具之公平值及公平值等級架構
管理層已評估，現金及現金等值物、有限制銀行存款之即期部份、貿易應收賬
款、應收票據、貿易及票據應付賬款、計入預付賬款、其他應收賬款及其他資
產的金融資產、計入其他應付賬款、計息銀行借貸的即期部份及預提款項的金
融負債的公平值與其賬面值相若，主要原因是該等工具在短期期滿。

金融資產及負債之公平值以該工具於自願交易方當前交易（而非強迫或清倉銷
售）下之可交易金額入賬。下列方法及假設乃用於估算公平值：

有限制銀行存款及計息銀行借貸之非即期部份按當前就類似條款、信貸風險及
剩餘到期適用於工具的利率折現預期未來現金流量以計算其公平值。

於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，本集團的金融資產及
金融負債之賬面值與其公平值相若。

72 京信通信系統控股有限公司

中期簡明綜合財務報表附註（續）
二零二四年六月三十日

20. 金融工具之公平值及公平值等級架構（續）
以下為於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日對金融工具估值
之重大不可觀察輸入參數連同定量敏感度分析之概要：

估值技術 重大不可觀察輸入參數 範圍 公平值對輸入參數之敏感度

非上市股權投資 估值倍數 同業平均市銷率倍數 1.53至8.63（二零二三年：
1.59至11.76）

倍數增加╱減少10%（二零二三年：10%）會導致公平值
增加╱減少5,137,000港元（二零二三年：2,140,000港元）

缺乏市場流通性折讓 30%（二零二三年：30%） 折讓增加╱減少10%（二零二三年：10%）會導致公平值
減少╱增加2,202,000港元（二零二三年：771,000港元）

於一家附屬公司之
可贖回優先股

股權估值
分配模型

股權價值之公平值 不適用 每股公平值增加╱減少5%（二零二三年：5%）會導致公平值
增加╱減少12,157,000港元（二零二三年：12,306,000港元）

73二零二四年中期報告

中期簡明綜合財務報表附註（續）
二零二四年六月三十日

20. 金融工具之公平值及公平值等級架構（續）
公平值等級架構
下表列示本集團金融工具之公平值計量等級架構：

按公平值計量之資產：

於二零二四年六月三十日

公平值計量採用

活躍市場報價
（第一層級）

重大可觀察
輸入參數

（第二層級）

重大不可
觀察輸入參數
（第三層級） 總計

千港元 千港元 千港元 千港元
（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

按公平值計入損益的金融資產 – 526 – 526

指定為按公平值計入其他全面收入的
股權投資 – – 55,346 55,346

指定為按公平值計入損益的股權投資 – – 61,007 61,007

– 526 116,353 116,879

74 京信通信系統控股有限公司

中期簡明綜合財務報表附註（續）
二零二四年六月三十日

20. 金融工具之公平值及公平值等級架構（續）
公平值等級架構（續）
按公平值計量之資產：（續）

於二零二三年十二月三十一日

公平值計量採用

活躍市場報價
（第一層級）

重大可觀察
輸入參數

（第二層級）

重大不可
觀察輸入參數
（第三層級） 總計

千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （經審核） （經審核） （經審核）

指定為按公平值計入其他全面收入的
股權投資 – 91,485 13,039 104,524

按公平值計入損益的金融資產 – 1,965 – 1,965

指定為按公平值計入損益的股權投資 – 71,633 12,484 84,117

– 165,083 25,523 190,606

75二零二四年中期報告

中期簡明綜合財務報表附註（續）
二零二四年六月三十日

20. 金融工具之公平值及公平值等級架構（續）
公平值等級架構（續）
按公平值計量之資產：（續）
於本期間內，於第三層級內公平值計量的變動如下：

二零二四年 二零二三年
千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

於一月一日 25,523 95,734

於其他綜合收入中確認的
（虧損）╱收益總額 (47,194) 598

於損益表確認並計入其他收入的
收益總額 (21,371) 7,804

轉自第二層級 163,118 –

匯兌調整 (3,723) (4,735)

於六月三十日 116,353 99,401

76 京信通信系統控股有限公司

中期簡明綜合財務報表附註（續）
二零二四年六月三十日

20. 金融工具之公平值及公平值等級架構（續）
公平值等級架構（續）
按公平值計量之負債：

於二零二四年六月三十日

公平值計量採用

活躍市場報價
（第一層級）

重大可觀察
輸入參數

（第二層級）

重大不可
觀察輸入參數
（第三層級） 總計

千港元 千港元 千港元 千港元
（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

於一家附屬公司之可贖回優先股 – – 243,130 243,130

於二零二三年十二月三十一日

公平值計量採用

活躍市場報價
（第一層級）

重大可觀察
輸入參數

（第二層級）

重大不可
觀察輸入參數
（第三層級） 總計

千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （經審核） （經審核） （經審核）

於一家附屬公司之可贖回優先股 – – 246,117 246,117

於本期間，公平值計量於第一層級與第二層級之間並無轉移。金融資產
163,118,000港元由第二層級轉移至第三層級（截至二零二三年六月三十日止六
個月：無）。

77二零二四年中期報告

中期簡明綜合財務報表附註（續）
二零二四年六月三十日

21. 關聯人士交易
(a) 本集團於期內並無與關聯人士進行之重大交易，而於報告期末亦並無

關聯人士之重大未償還結餘。

(b) 本集團主要管理層人員（均為董事）酬金：

截至六月三十日止六個月

二零二四年 二零二三年
千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

短期僱員福利 15,757 7,532

退休計劃供款 58 107

以權益結算之購股權費用 356 1,175

獎勵股份費用 1,623 1,626

17,794 10,440

(c) 股份激勵計劃
於二零二零年五月二十九日，本公司採納股份激勵計劃（「計劃」），以
向本集團董事、僱員及顧問授出京信網絡系統股份有限公司（「京信網
絡」，本公司間接附屬公司）之股份，以表彰彼等之貢獻。

京信企業諮詢（廣州）有限公司（「京信諮詢」，本公司之間接全資附屬公
司）作為普通合夥人，連同計劃之獲選參與者（「獲選參與者」，作為有
限合夥人）已於中華人民共和國設立三間非G類合夥企業（定義見下文）
及八間G類合夥企業（定義見下文）。

78 京信通信系統控股有限公司

中期簡明綜合財務報表附註（續）
二零二四年六月三十日

21. 關聯人士交易（續）
(c) 股份激勵計劃（續）

於二零二零年六月，京信諮詢已根據非G類有限合夥協議設立鑫瀚通二
號、鑫瀚通七號及鑫瀚通八號（「非G類合夥企業」），為及代表獲選參與
者持有相關激勵股份。於完成設立後，非G類合夥企業項下之獲選參與
者包括四名董事、五名本公司相關附屬公司之董事、98名本集團（不包
括京信網絡及其附屬公司（統稱「京信網絡集團」））之僱員及三名本集團
（不包括京信網絡集團）之顧問。非G類合夥企業向京信通信系統有限公
司（本公司全資附屬公司）購買若干京信網絡之現有股份，總代價為人
民幣57,700,000元。

於二零二零年六月，京信諮詢亦已根據G類有限合夥協議設立鑫瀚通一
號、鑫瀚通三號、鑫瀚通五號及鑫瀚通六號（「G類合夥企業」），為及代